IlflCãLE

tNDtcAçÃo N' 1)ry2025 Estância, 30 de setembro de 2025

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, André Graça, quê

viabilize uma solução para os lavadores de veículos que trabalham no Jardim

Velho, já que a água que eles utilizavam na praça foi cortada pela empresa

IGUÁ.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo solicitar uma solução urgente,

visto que esses trabalhadores dependem dessa atividade há muitos anos e

hoje estão sem condições de continuar o serviço que garante o sustento de

suas famÍlias. Dessa forma, solicito que veja a possibilidade de um ponto

alternativo de fornecimento de água ou outra medida que permita que eles

sigam exercendo seu trabalho com dignidade.

Nestes termos, na condição de representante da comunidade

estanciana, e confiando no bom senso e visão do Exmo. Senhor PreÍeito

Municipal, peço que sejam tomadas as devidas providências para que se

cumpra este pedido da população.

Sara de Sessôes, Prenário Filadeffo Luiz da Costa, Palácio Legislaüvo Prcfeito Pescoel Nabuco,

Estância/SÉ-

gub
Do.unrc.to à3!'^&o die'aarm.ntê

ÉL UOÊlrDlO § S'!§ir.Ios
Datár 30ro9.,202909:sl:r! o3oo
vr,Í'qu. €h htrps:t/v.lid.r.iti_g., b.

Flávio Emídio Brasil Santos
Vereador Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CEP 49.200-000 | www.ca maradeesta ncia.se,eov. br

| (79) 3522-2298 | Email:gabinete.fl avio@camaradeestancia.se.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância,